
Contacto

Teléfono 925224400
Fax 925254885
Correo Electrónico fjgcabezas@fomento.es

Dirección Postal

Plaza Santa Clara 7
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente GD/TO/2021/23
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-02-2022
a las 13:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Secretaría de Estado de Infraestructuras, Transporte y Vivienda - Demarcación de Carreteras del Estado en
Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fomento.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ch9uiyswW9k%3D

Objeto del Contrato: Instalación de barrera de seguridad para protacción de paso salvacunetas en la
carretera N-403, en los P.K. 47+100, 48+450, 48+600, 48+700, 48+800 y 48+900. Provincia de Toledo.

Presupuesto base de licitación
Importe 48.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
7 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

UTE MAQUEDA II- AUDECA S.L. Y VISEVER, S.L.
Identificador empresa ES000U88414578

http://www.fomento.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ch9uiyswW9k%3D


Ofertas recibidas 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.834,71 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.200 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 07/12/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G10xXHKZQIcSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000008216499 |  2022-494979 | lun, 28 feb 2022 13:23:18:455 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125041000034306120351770834723715054322 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G10xXHKZQIcSugstABGr5A%3D%3D

